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AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Determinazione n. 199 del 10/03/2022

OGGETTO: Affidamento della fornitura di guide per aghi per ecografo Civco Ultra Pro Il, ai sensi
dellart.1 co.2 lett.a) del DL n.76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n.
120/2020, integrato dall’art.51 del DL n.77/2021, convertito con modificazioni dalla
Legge n.108/2021 ed ai sensi dell'art.4.1.3 delle Linee Guida ANAC n.4: aggiu-
dicazione mediante piattaforma SinTel.
CIG: Z6A3485F92

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELL'AREA GESTIONE RISORSE MATERIALI
Al SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
ASST DELLA VALCAMONICA
N.438 DEL 30.4.2019
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IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che € in scadenza il contratto relativo alla fornitura di guide per aghi per
ecografo Civco Ultra Pro Il di cui alla determinazione dirigenziale n.30/2020, aggiudicato alla HS
Hospital Service SpA,;

VERIFICATO che

- non sono attive convenzioni CONSIP di cui di cui all'art.26 co.1 della L.488/1999 e smi né
convenzioni di ARIA SpA relative ai beni identici o comparabili con quelli oggetto del presente
provvedimento;

- tale fornitura non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario come
individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 D.L. 66/2014 smi e relativi indirizzi applicativi;

CONSIDERATO che:

- I'importo complessivo quadriennale a base d'asta della fornitura ammonta ad € 25.536,00
(IVA esclusa);

- & possibile procedere all'affidamento della fornitura ai sensi dell’art.1 co.2 lettera a) del DL
n.76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020, integrato dall’art.51 del DL
n.77/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n.108/2021 nonché ai sensi dell'art.4.1.3 delle
Linee Guida ANAC n.4;

VERIFICATO che l'art.15 co.13 lett.d) della L.135/12 e smi dispone I'obbligo dell'utilizzo
delle piattaforme telematiche per gli affidamenti di importo superiore ad € 1.000,00;

DATO ATTO che:

- in data 30.11.2021 ¢ stato pubblicato sul sito aziendale un "Avviso per manifestazione di
interesse”, contenente le indicazioni necessarie al fine di poter partecipare alla procedura di gara;

- a seguito di tale avviso n.3 ditte hanno manifestato interesse a partecipare, registrandosi
ed accreditandosi sul portale SinTel;

- con Determinazione dirigenziale n.1149/2021 sono stati predisposti gli atti di gara;

- alla scadenza perla presentazione delle offerte del 17.1.2022 ore 11:00 hanno presentato
offerta mediante piattaforma Sintel tutti e tre i concorrenti invitati: Biocommerciale srl, HS Hospital
Service SpA e Vigeo srl;

- il Direttore dellUOC di Radiologia Diagnostica ha proceduto alla prova dei campioni
presentati dalle singole ditte;

- come si evince dal verbale n.7/AGRM/2022, allegato, la scelta ricade sul dispositivo offerto
dalla Vigeo srl in quanto la guida presenta, a differenza delle altre due offerte, la particolarita di
avere una struttura molto ben ancorabile alla guida sonda e un sistema di sgancio rapido dalla
sonda molto comodo per procedure percutanee sulle vie biliari;

VISTO il “Documento d’'offerta” generato dalla piattaforma Sintel, allegato;

PRESO ATTO che:

- le regole di sistema 2022 e le indicazioni per la redazione del Bilancio economico di
previsione 2022 non sono al momento pervenute;”

- 'evoluzione dell'emergenza Covid-19 non € al momento prevedibile;

DATO ATTO che:

- per l'esercizio 2022 la spesa di cui al presente provvedimento non risulta superiore a quella
sostenuta nell'esercizio 2021;

- gli impegni di spesa relativi a costi e investimenti Covid-19 sono esplicitati in specifici
budget di spesa;
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DATO ATTO altresi che nel caso la normativa in materia e le "Regole di Gestione 2022"
dettassero disposizioni diverse si provvedera alla ridefinizione della spesa, di cui al presente atto,
nel Bilancio di previsione 2022;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del procedimento che attesta la
completezza dell’istruttoria;

ACQUISITE:

- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla regolarita
contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2022;

- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla annotazione
della spesa che verra considerata in sede di redazione dei Bilanci preventivi economici degli
esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione;

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa:

1 - di affidare, ai sensi dell’art.1 co.2 lettera a) del DL n.76/2020, convertito con modificazioni
dalla Legge n.120/2020, integrato dall’art.51 del DL n.77/2021, convertito con modificazioni dalla
Legge n.108/2021 nonche ai sensi dell'art.4.1.3 delle Linee Guida ANAC n.4, la fornitura di guide
per aghi per ecografo Civco Ultra Pro IlI, alla Vigeo srl per il periodo 11.3.2022-10.3.2026 alle
condizioni sotto riportate e descritte nel “Documento d’offerta” generato dalla piattaforma Sintel
che, allegato, diventa parte integrante e sostanziale del presente atto;

CODICE DESCRIZIONE PREZZO CF CND RDM QTA QTA QTA QTA QTA
ARTICOLO UNITARIO 2022 2023 2024 2025 2026
10612402 |LPUBKGS82 CIVCO |€12,88 24 PEZZI |A018002 (2122953 |12 CF 14 CF 14 CF 14 CF 2CF
Ultra-PRO Il
Needle guide

2 - che il costo derivante dal presente atto € pari a € 21.119,08 (di cui per € 3.808,36 IVA al
22%)

3 -di nominare ai sensi dell'art.31 del D.Lgs.50/2016 quale Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) ed ai sensi dell'art.101 del D.Lgs.50/2016 quale Direttore di Esecuzione del
Contratto (DEC) I'Ing. Francesco Mazzoli Direttore dellAGRM,;

4 - di dare atto che il presente provvedimento & sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformita ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, co.14,
della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line -
sezione Pubblicita legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 32 della L.
n.69/2009, ed in conformita alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e europei in materia di
protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE
AREA GESTIONE RISORSE MATERIALI
(Ing. Francesco Mazzoli)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Dirigente/Direttore/Responsabile
Area/Servizio ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.)
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OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GUIDE PER AGHI PER ECOGRAFO
CIVCO ULTRA PRO IlI, Al SENSI DELL’ART.1 CO.2 LETTERA A) DEL DL
N.76/2020, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N.120/2020,
INTEGRATO DALL’ART.51 DEL DL N.77/2021, CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N.108/2021 ED Al SENSI DELL'ART.4.1.3
DELLE LINEE GUIDA ANAC N.4: AGGIUDICAZIONE MEDIANTE PIATTAFORMA
SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di determinazione sopra citata.

Data, 15/02/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
VAIRA GESSICA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente
Il Direttore delllArea Gestione Risorse Finanziarie attesta la regolarita contabile della spesa
complessiva pari ad € 4.525,52 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2022, i conti di
riferimento sono:

TABELLA COSTI (anno corrente)

Competenza Conto economico Centro di costo Bila_nci_o Bil_anc_io Totale Annotazioni
Sanitario Territoriale
4001000404 o . .
3111 '13'2235% Dispositivi medici: Disp. da Somm, 'Sd;’:}gle“’s"']” ofl?izcd' €4.525,52 €0,00 €4.52552
e Prelievo, Racc.-Cnd: A 9
TOTALE € 4.525,52 €0,00 € 4.525,52

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
Il Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta che l'importo di € 16.593,56 complessivo

verra considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione dell'esercizio di riferimento in
coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (esercizi successivi)

Competenza Conto economico Centro di costo Bilancio Bilancio Totale Annotazioni
Sanitario Territoriale
4001000404 - . .
1.1.2023- Dispositivi medici: Disp. da Somm, | 'dentificato in fase di| ¢ 5,79 77 €0,00 €5.279,77
31.12.2023 . . scarico ai singoli cdc
Prelievo, Racc.-Cnd: A
4001000404 . . "
311'11'22%%‘;'4 Dispositivi medici: Disp. da Somm, 'SO'CZ':I"CZC?"SH:” olfiacsfc 4l e527977 €0,00 €5.279,77
e Prelievo, Racc.-Cnd: A 9
4001000404 . . "
1.1.2025- . . e Identificato in fase di
31.12.2025 DISpOSItIVI' medici: Disp. da. Somm, scarico ai singoli cdc €5.279,77 €0,00 €5.279,77
Prelievo, Racc.-Cnd: A
4001000404 . . "
1.1.2026- Dispositivi medici: Disp. da Somm, | !dentificato in fase di €754,25 €0,00 €754,25
10.3.2026 . R scarico ai singoli cdc
Prelievo, Racc.-Cnd: A
TOTALE € 16.593,56 €0,00 € 16.593,56
COMPLESSIVO

Competenza: periodo di riferimento

Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)

Centro di costo: il campo puo essere compilato nei modi seguenti:

1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;

2) "ldentificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura & utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non & identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.

Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:

1) Il conto presenta la necessaria disponibilita mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

2) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

3) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice

Breno, 10.03.2022
IL DIRETTORE DELLAGRF
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



Documento d’offerta

Affidamento della fornitura di guide per aghi per ecografo Civco Ultra Pro |l

Sommario

Informazioni sull’ affidamento diretto

Informazioni sul fornitore. ...............

Offerta ..o.ovveeiieieieeeeeeee,
Sublotti dell’offerta...........cc..eee...

Informazioni sull’affi
Nome della procedura

Nome Ente

| dentificativo della procedura

damento diretto

Affidamento dellafornituradi guide per aghi per ecografo Civ-
co UltraPro I

ASST DELLA VALCAMONICA

149165125

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale

Offerta

Nome requisito:
Descrizione requisito:
Risposta:

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Caratteristiche tecniche dell offer-
ta

VIGEO

Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

I Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati etutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Dichiaro di accettare termini e condizioni
Documentazione amministrativa (Parametro Amministrativo)

Si chiede di inserire: - la Dichiarazione Sostitutiva“M AGRM
031" corredata da un documento d'identita. 11 documento ri-
chiesto deve essere trasformato in pdf e firmato digitalmente. -
Il Patto d'Integrita (Allegato n.1) firmato digitalmente; In caso
di offertadi dispositivo equivalente: - ladichiarazione di equi-
valenza, firmata digitalmente; - la dichiarazione di compatibi-
litd con I’ ecografo CIVCO UltraPro |1, firmata digitalmente.

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA.zip.p7m

Dimensioni: 1 MB
Firmatari: NEGRINI MATTEO

Hash(MD5-Base64): WerZyORTmM6M/WCZ/QUV Xg==




Documento d' offerta

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Caratteristiche tecniche dell offer-
ta

Base dell’ asta

Sublotti dell’offerta

Sublotto
Offerta economica (in cifre)
Unita di misura

Categoria merceologica

Parametri del Sublotto
Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:

Hash(SHA-1-Hex):
6edbc7ecd194997e391671ch38695ecd 6727332

Hash(SHA-256-Hex):  55b0ea04ed4f2ccdadlf692ababdfds-
68f 7eff3689dc5dec871dc89176¢92bc3

Controllo alterazione file: Controllo non previsto
Marcatemporale: Controllo non previsto
Documentazione tecnica (Parametro Amministrativo)

Sl chiede di inserirele schede tecniche del prodotto offerto con
I'indicazione del confezionamento, del CND e dell’ eventuale
RDM.

Scheda Tecnicae all.pdf.p7m

Dimensioni: 4 MB
Firmatari: NEGRINI MATTEO
Hash(M D5-Base64): Qi680pPIbA sojay0QOsRgw==

Hash(SHA-1-Hex):
3c3b387cc82a089029f 7cf459434ada3a 136¢9d

Hash(SHA-256-Hex):  09e29dd80abe304f26f95e27f289c41-
6c9372adddd3d1b0f48df69dc4bbaldse

Controllo alterazione file: Controllo non previsto
Marcatemporale: Controllo non previsto

25.536,00000 EUR

Guide per aghi per ecografo Civco UltraPro 11
12,88 EUR
Pz

CodiceCND: A - DISPOSITIVI DA SOMMINISTRAZIONE,
PRELIEVO E RACCOLTA.

Guide per aghi per ecografo Civco UltraPro 11
Codice RDM (Parametro Informativo)

Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

2122953




Documento d' offerta

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:

Disponibilita’ codice RDM (Parametro Informativo)

Solo se non € disponibile il codice RDM per questo prodotto,
s selezioni il motivo

RDM disponibile
Codice CND (Parametro Informativo)
Si richiede di inserireil codice CND

A018002
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VERBALE VALUTAZIONE OFFERTE/CAMPIONATURA — 7/AGRM/2022

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GUIDE PER AGHI PER
ECOGRAFO CIVCO ULTRAPRO H

Questa Amministrazione, ha predisposto ghi atti relativi all'affidamento della fornitura .di
guide per aghi per ecografo Civco Utra Poro Il mediante piattaforma Sintel. La procedura &
stata espletata ai sensi dell'art.1 co.2 lettera a) del DL n.76/2020, convertito con modifiche
in 1.120/2020 e modificato con DL 7772021, convertito con modificazioni dalla Legge
n.108/2021. L'aggiudicazione avverra ai sensi delfart.4.1.3 delle Linee Guida ANAC n4 .
“Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori” in attuazione al D.Lgs.50/2016, ovvero “(...) al fine di assicurare la massima
trasparenza, fa stazione appaltante motiva in merito alla scelta delaffidatario, dando
deftagliatamente conto (...) defla rispondenza di quanto offerto allinteresse pubblico che
la stazione appaltante deve soddisfare, di eventuali caratteristiche migliorative offerle
dall'affidatario, della congruiti del prezzo in rapporto alla qualiti della prestazione

T

n data 10.2:2022 afie h.14:00 si & riunito it tavolo di 1avoro, al fine della vaiutazione delia
Campionatura presentata dalle ditte partecipanti, (a seguito di prova da parte dell'UO di
Radiologia)} cosi composto:

- Dr. Amedeo Tomasoni, Direttore UQC Radiologia Diagnostica;
--Gessica Vaira, Assistente amministrativo AGRM, con funzione di verbalizzante:
- PREMESSO CHE;

tramite la piattaforma SinTel di Regione Lombardia entro le h 11:00 del 17.01.2022 come
previsto dalla documentazione di gara, hanno presentato offerta le sequenti ditte:

DITTAPARTECIPANTE!| - o DASEDASTA . ) . OFFERTA -~
' . UNTARIA {ivaesciusay | - - {ivaesclusa)
BIOCOMMERCIALE
SRL € 10,98
| HS HOSPITAL SERVICE" £19.00 €19,00
SPA é
VIGEQ SRL €12,88
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Dalla valutazione delle offerte e def campioni presentati si rilevano fe seguenti considerazioni:

|BICCOMMERCIALE SRL: i dispositivo offerto non possiede il sistema di inserimento sulla guida ma viere
posizionato “arcaicamente” comprimendolo sulla guida e pertanto risuita difficile da staccare in caso di
necessita,

{HS HOSPITAL SERVICE SPA: fale guida a differenza di quella offerta rialja Vigeo si, non passmde Il sistema d
sgancio rapido.

VIGED SRL: la guida presenta, a differenza delle altre due offerte, la particolarita di avere una struttura molto
ben ancorabile alla guide sonda e un sistema di sganclo rapido dalla sonda molto comodo per procedure
percutanee sulle vie biliari.

| Si ritiene pertanto di aggiudicare la fomnitura alla Vigeo srl.

La seduta termina alle h 14.30

Di quanto sopra & stato redatto il presente verbale che, previa fettura e cogferma, viene cosi
sottoscritto: /) '

Dr. Aimedeo Tomasoni . / \/ /
P L N

Esine,10.2.2022
iL VERBALIZZANTE

aira Gessica)
1 ;; 3 q\@ wihoa
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